MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES
DIRECTION DES ARCHIVES

Centre des Archives diplomatiques de la Courneuve

Amérique
Porto Rico et possessions américaines

1964-1970

105Q0

Répertoire numérique détaillé

par Frangoise WATEL, conservateur en chef du Patrimoine

Paris, 2000



Amérique, Porto Rico et possessions américaines, 1964-1970

105Q0

La circonscription consulaire relevant du Consul général de France & Porto Rico s'étendait
non seulement aux possessions des Etats-Unis dans les Antilles mais également aux possessions
britanniques et néerlandaises dans les Antilles et les Guyanes.

Relevaient de ce Consul général :
- les lles vierges des Etats-Unis : Saint-Thomas, Sainte-Croix.
- les possessions britanniques :
Les Bahamas, les lles Vierges, les Tles du Vent (Dominique, Sainte Lucie, La Grenade, Saint-
Vincent), les Tles sous le Vent (St Christophe et Niéves, Antigua) et le Honduras britannique ; La
Barbade jusqu'en 1966, Guyana également jusqu'en 1968.
- les possessions néerlandaises : Antilles (Curagao), Surinam.

On trouvera donc dans cette série des informations concernant ces pays, a l'issue de visites

ou de tournées du Consul genéral.

Francoise Watel, 2000.



Amérique, Porto Rico et possessions américaines, 1964-1970

105Q0

NUMERO

10

11

12

13

PORTO RICO

Dossier général

Idem

Idem

Idem

Statut  de
I'indépendance

CONTENU

Porto-Rico,  question  de

DOCUMENTS CONSULTABLES APRES
UN DELAI DE 50 ANS

ILES VIERGES DES ETATS-UNIS

Dossier général

DATES EXTREMES

janvier 1964-octobre 1966
janvier 1967-décembre 1968
janvier-décembre 1969
janvier-décembre 1970

mai 1964-novembre 1970

décembre 1964-novembre
1970

janvier 1964-novembre
1970

COTES

30

30

30

30

30

30

30




