

MINISTÈRE DES AFFAIRES ETRANGERES

DIRECTION DES ARCHIVES

Centre des Archives diplomatiques de la Courneuve

Amérique

Porto Rico et possessions américaines

1964-1970

105QO

Répertoire numérique détaillé

par Françoise WATEL, conservateur en chef du Patrimoine

Paris, 2000

Amérique, Porto Rico et possessions américaines, 1964-1970

105QO

La circonscription consulaire relevant du Consul général de France à Porto Rico s'étendait non seulement aux possessions des Etats-Unis dans les Antilles mais également aux possessions britanniques et néerlandaises dans les Antilles et les Guyanes.

Relevaient de ce Consul général :

- les Iles vierges des Etats-Unis : Saint-Thomas, Sainte-Croix.

- les possessions britanniques :

Les Bahamas, les Iles Vierges, les îles du Vent (Dominique, Sainte Lucie, La Grenade, Saint-Vincent), les îles sous le Vent (St Christophe et Niévès, Antigua) et le Honduras britannique ; La Barbade jusqu'en 1966, Guyana également jusqu'en 1968.

- les possessions néerlandaises : Antilles (Curaçao), Surinam.

On trouvera donc dans cette série des informations concernant ces pays, à l'issue de visites ou de tournées du Consul général.

Françoise Watel, 2000.

Amérique, Porto Rico et possessions américaines, 1964-1970

105QO

NUMERO	CONTENU	DATES EXTREMES	COTES
PORTE RICO			
7	Dossier général	janvier 1964-octobre 1966	30
8	Idem	janvier 1967-décembre 1968	30
9	Idem	janvier-décembre 1969	30
10	Idem	janvier-décembre 1970	30
11	Statut de Porto-Rico, question de l'indépendance	mai 1964-novembre 1970	30
12	DOCUMENTS CONSULTABLES APRES UN DELAI DE 50 ANS	décembre 1964-novembre 1970	30
ILES VIERGES DES ETATS-UNIS			
13	Dossier général	janvier 1964-novembre 1970	30